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Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád,
nezapomene.
Dne 1. října 2014 by se dožil 100 roků náš
milovaný tatínek, dědeček, pradědeček
pan František Poč.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Za tichou vzpomínku děkují
dcery Svata, Hana a Alena s rodinami.

Jsou lidé, kteří pro nás znamenají celý život.
Dne 1. října by oslavil 65. narozeniny
pan Bohumil Šumpela.
S láskou a úctou vzpomíná a za tichou
vzpomínku všem děkuje
manželka, syn a dcera s rodinou.

Dny, týdny, měsíce i léta plynou, ale nikdy
nezacelí tu ránu bolestivou.
Dne 2. října, před 25 lety,  navždy dotlouklo ve
věku 61 let zlaté srdce našeho manžela, tatínka
a dědečka
pana Karla Němce z Vyškova.
S láskou a úctou vzpomínají
manželka Věra, dcera Věra a syn Karel s rodinami.

Dne 2. října tomu je 6 let, co nás opustila
paní Zita Plesková.
S láskou a úctou vzpomínají
dcera Lenka a vnoučata.

Teď už Ti nemůžeme přijít přát, jen kytičku na
hrob dát a s láskou vzpomínat.
Dne 2. října 2014 by se dožila 77 let naše
maminka, babička a prababička
paní Anna Rambousková.
S láskou vzpomíná
celá rodina.

Dne 3. října by se dožil náš milovaný tatínek,
dědeček a pradědeček
pan Bohumil Šíbl z Ivanovic na Hané,
krásných 110 let.
S láskou vzpomínají
syn Bohumil s rodinou.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…
Dne 3. října 2014 vzpomeneme
12. výročí úmrtí
pana Ing. Jana Pospíšilíka
a dne 18. října 2014 vzpomeneme
12. výročí úmrtí jeho otce
pana Jana Pospíšilíka z Ivanovic
na Hané.

Stále vzpomíná celá rodina a děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Jak rádi bychom Ti ruku podali a k narozeninám
Ti všichni popřáli. Čas nedovolil, abys tu s námi
byla dále a narozeniny své oslavila, jak by sis
přála. Teď jen na hrob Ti kytičku květů položíme,
svíčku zapálíme a s velkou bolestí v srdci na Tebe
vzpomínáme. 
Dne 4. října 2014 by se dožila 56 let
paní Alena Vémolová.
S láskou, úctou a bolestí vzpomínají manžel, děti
s rodinami, maminka a sourozenci s rodinami.

Dne 4. října vzpomeneme 5. výročí úmrtí
paní Ivy Luskové, roz. Honsové z Vyškova
a dne 11. října by se dožila 63 let.
Stále vzpomíná
manžel, syn a dcera s rodinami.

Dne 5. října by se dožila 70 let
paní Drahomíra Volná.
Za tichou vzpomínku děkuje
bratr Josef, neteř Marcela a Jarmila s rodinami.

Vzpomínky

Dáša Hrubá  (1933), Otnice † 23. 9.
Žofie Bachanová (1923), Vyškov † 23. 9.
Zdeněk Vítek (1946), Šaratice † 24. 9.
Miroslava Soudková (1925), Vyškov † 25. 9.
Romualda Šulcerová (1936), Vyškov † 26. 9.
Josef Nohel (1923), Křenovice † 26. 9.
Marie Pokludová (1932), Studnice † 26. 9.
Miroslav Rys (1926), Slavkov u Brna † 27. 9.
Vladimír Hynšt (1932), Moravské Málkovice † 29. 9.
Klára Koutná (1921), Holubice † 29. 9.

Opustili nás

Vyhlášení termínu provedení
ochranné deratizace

Odbor životního prostředí MěÚ
Vyškov vyhlašuje na základě usta-
novení čl. 3 vyhlášky města Vyškova
č. 3/2003, „O PODMÍNKÁCH PRO-
VÁDĚNÍ KOMPLEXNÍ VELKO-
PLOŠNÉ SPECIÁLNÍ OCHRAN-
NÉ DERATIZACE NA ÚZEMÍ
MĚSTA VYŠKOVA“, termín prová-
dění ochranné deratizace. 

Deratizace bude provedena za
podmínek uvedených ve vyhlášce
v termínu od 13. 10. 2014 do 31. 10.
2014. Informaci o provedené dera-
tizaci oznámí písemně povinná oso-

ba kompetentnímu orgánu – OŽP
MěÚ Vyškov, nejpozději do 30. 11.
2014. Zároveň žádáme všechny
subjekty o postoupení tohoto ozná-
mení  svým provozovnám na území
města Vyškov.

Výše uvedená vyhláška je
k dispozici na webových stránkách
města Vyškova nebo v tištěné formě
na MěÚ Vyškov, odbor životního
prostředí, Ing. Vrbacký, dv. 112, tel.:
517 301 549. 

RNDr. Jiří Kutálek,
vedoucí odboru ŽP MěÚ Vyškov

Když řídí alkohol
I když v rámci denních preven-

tivních kontrol policisté dopadnou
spoustu řidičů pod vlivem alkoholu
či návykových látek, stále se najdou
šoféři, kteří riskují. Riskují nejen
odhalení v rámci kontroly a násled-
nou sankci, ale riskují i životy
a zdraví a to v konečném důsledku
nejen svoje. Vyškovští policisté
vyjížděli během víkendu ke dvěma
nehodám, které zavinil alkohol.
První se stala v sobotu 27. září
v obci Otnice. Řidič osobního auto-
mobilu nezvládl za bílého dne
zatáčku a narazil do zaparkované-
ho vozidla. Dopravní policisté šofé-
rovi naměřili 2,5 promile alkoholu.
Při nehodě nebyl naštěstí nikdo
zraněn. K podobné nehodě došlo
v noci ze soboty na neděli 28. září
v Rousínově. Mladý šofér narazil
do dvou zaparkovaných vozidel
a z nehody vyvázl i se spolujezdkyní
bez zranění. Dechová zkouška uká-
zala přes jedno promile alkoholu.
Oba muži jsou podezřelí z trestného
činu ohrožení pod vlivem návykové
látky.

Kolo ukrást nestačil
Nepříliš úspěšný byl pátek 26.

září pro mladého zloděje, který šel
krást do firmy v Nesovicích. Šesta-
dvacetiletý muž si nejprve ve skla-
du vyhlédl volně opřené jízdní kolo
v hodnotě asi patnáct tisíc korun,
které si přichystal k východu. Pak
ho ale zřejmě ještě zaujal zaparko-
vaný neuzamčený vůz. V přihrádce
ležela drobná finanční hotovost.
Lapka neodolal a peníze vzal. Víc
už nestačil, vyrušila ho totiž maji-
telka. Zloděj se rychle vzdálil
a bicykl nechal na místě. Žena
zavolala na policii a bučovičtí muži
zákona výtečníka dopadli. Poté
zjistili, že muž byl nedávno propuš-
těný z vězení, které si vysloužil za
svou zálibu v krádežích. Nenechav-
ci jsme ještě týž den sdělili podez-
ření z trestného činu krádež
a pokusu krádeže. Ukradených tři-
cet korun totiž v tomto případě
vzhledem k trestní minulosti
pachatele kvalifikuje zákon jako
trestný čin. Případ zpracovávají
bučovičtí policisté v tzv. zkráceném
přípravném řízení. U soudu hrozí
recidivistovi až tříletý trest odnětí
svobody.

Zboží naložil, ale neodevzdal
Vyškovští kriminalisté se

v posledních dnech zabývají přípa-
dem podvodné kamionové přepra-
vy, kterou přišel oznámit zástupce
české firmy. Jde o firmu, která zpro-
středkovává přepravu zboží
z Rakouska do Německa. Pracov-
níka této společnosti kontaktoval
neznámý muž, který uvedl, že
zastupuje maďarskou firmu a pře-
pravu zajistí. Do Rakouska pak při-
jel kamion s návěsem, který naložil
ocelová lana. Do místa určení však
již náklad nedorazil. Policisté
následně zjistili, že registrační
značky vozidla, které náklad mělo

převézt, jsou nahlášené jako odci-
zené. Škoda, kterou neznámý pod-
vodník způsobil, není dosud vyčís-
lena, pohybuje se však nad hranicí
sto tisíc korun.V souvislosti s tímto
případem varujeme podnikatele,
aby si důkladněji ověřovali infor-
mace.

Zloděj ukradl dvě vykrmená prasata
Pozemek bývalého zemědělské-

ho objektu v menší obci na Bučo-
vicku si vyhlédl dosud neznámý
milovník vepřového. Během uply-
nulého víkendu se do areálu vlou-
pal, aby si odtud ukradl dvě stoki-
lová prasata. Majiteli tak vznikla
škoda přesahující devět tisíc korun.
Případem se zabývají bučovičtí
policisté. Pachateli hrozí až dva
roky vězení.

Představil se jako policista!
Vyškovští policisté šetří další

případ, kdy pachatel využil důvě-
řivosti staršího člověka. Tentokrát
podvodně vylákal neznámý muž
vydávající se za policistu od seni-
orky několik tisíc korun. Případ se
stal v malé obci na Vyškovsku. Star-
ší paní navštívil muž v civilním
oblečení. Vydával se za policistu
a doprovázela jej žena. Prokazoval
se nějakým průkazem. Pod zámin-
kou zaplacení soudních výloh vylá-
kal na seniorce čtyři tisíce korun.
To ale nestačilo. Pachatelé měli
dokonce tu drzost a přišli za starší
paní dvakrát. V druhém případě
však již starší žena žádné peníze
nevydala a nedala se zastrašit ani
pohrůžkou exekuce. Naopak, svě-
řila se dceři a ta věc nahlásila na
policii.

Policisté důrazně varují zejména
starší občany, aby byli v komuni-
kaci s cizími osobami obezřetní.
Nikoho cizího nepouštějte do svých
příbytků. Také nevydávejte peníze
cizím osobám, které je jako zástup-
ci různých institucí po vás vyžadují
přímo v místě vašeho bydliště či vás
kontaktují na ulici. Pokud vám hro-
zí vymáhání nějakých pohledávek,
jste o této skutečnosti informováni
písemně. Nestyďte se ověřovat si
informace a v případě pochybností
kontaktujte své blízké či instituce,
které daná osoba údajně zastupuje.
Apelujeme rovněž na rodinné pří-
slušníky starších lidí, aby svým
blízkým tyto informace předali.

K nehodě došlo na přechodu pro
chodce

Ve středu 24. září vyjížděly
záchranné složky k dopravní neho-
dě v Bučovicích. Podle zjištěných
informací nedal řidič osobního
vozidla přednost mladíkovi, který
přecházel po přechodu pro chodce.
Sedmnáctiletý chodec utrpěl těžké
zranění, které si vyžádalo jeho
hospitalizaci. Dechová zkouška
u něj i třiadvacetiletého šoféra
neprokázala požití alkoholu. Škoda
na vozidle činí asi deset tisíc korun.
Nehoda zůstává stále v šetření poli-
cistů. por. Mgr. Alice Musilová

Černá kronika

Kdy na fotbal       Kdy na fotbal

MSFL
Vyškov – Orlová (so)
Krajský přebor
Bzenec – Rousínov (so)
Rousínov – Jevišovice (st 08. 10. 16.00)
I. A třída
Dražovice – Šaratice (so)
Bořetice – Slavkov u Brna
Bučovice – Velké Pavlovice
I. B třída
Letonice – Rájec/Jestřebí
Rousínov B – Černá Hora (10.15)
Vyškov B – Bohdalice
Kněždub – Otnice (so)
Okresní přebor
Křenovice – Němčany (pá 03. 10. 16.30)
Němčany – Pustiměř 
Pačlavice/Dětkovice – Kobeřice
Radslavice – Vážany nad Litavou
Dědice – Křenovice (so)
Brankovice – FKD (10.00)
Křižanovice – Lysovice
Vícemilice – Švábenice (10.00)
III. třída skupina A
Kučerov – Moravské Málkovice
Pačlavice/Dětkovice B – Chvalkovice
na Hané (12.45)
FKD B – Nesovice (10.30)
Opatovice – Hoštice/Heroltice
Ivanovice na Hané – Komořany
III. třída skupina B
Nížkovice – Slavíkovice (pá 3. 10. 16.00)
Kroužek – Letonice B (13.15)

Hodějice – Otnice
Slavíkovice – Křenovice B (14.00)
Zbýšov – Bošovice
Mouřínov – Lovčičky
Velešovice – Nížkovice
IV. třída skupina A
Milonice/Uhřice – Pustiměř B
Opatovice B – Vícemilice (10.00)
Dědice B – Nesovice B
Brankovice B – Hoštice/Heroltice B
Kroužek B – Ježkovice
Velešovice B – Rychtářov (so)
IV. třída skupina B
Hodějice B – Kobeřice B (13.00)
Rašovice – Vážany nad Litavou B
Křižanovice B – Heršpice (13.00)
Šaratice B – Nížkovice B (so13.15)
Dorost
SCM – MSDL U 19
Vyškov – Havlíčkův Brod (10.15)
SCM U 17
Prostějov – Vyškov (10.00)
SCM U 16
Prostějov – Vyškov (12.00)
I. třída
Letonice – Rousínov (so)
Brankovice – Slavkov u Brna (13.15)
Bučovice – FKD (13.00)
Okresní „Sportika“ přebor dorostu
Velešovice – Křenovice (13.15)
Dědice – Pustiměř (12.45)
Hoštice/Heroltice – Švábenice (so)
Křižanovice – Bohdalice (10.00)

Není – li uvedeno jinak, jsou úřední začátky utkání v neděli 
5. 10. 2014 v 15.30 hodin.

Římskokatolická farnost Nemotice
vás srdečně zve na

KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY
v neděli 12. října 2014 v 15.00 hod.
v kostele sv. Václava v Nemoticích

Na koncertě zaznějí písně Petra Ebena, Leoše Janáčka, 

Adama Michny z Otradovic

a dalších hudebních skladatelů 

v podání místního chrámového sboru a hostů.

Výtěžek koncertu bude věnován na mobiliář kostela.

DDM VYŠKOV ZVE
8. říjen 2014 Máme rádi zvířata –

tradiční akce na dětském dopravním
hřišti, jejímž cílem je vydělat na krme-
ní pro zvířátka z chovatelského krouž-
ku na DDM Vyškov. Na programu je
malování na obličej, jízda na koních,
hrátky se zvířátky, chovatelské infor-
mace, zábavné hry, opékání u táborá-
ku (vlastní). 15.30–18.00 hod.

17. říjen 2014 Vyškovská světýlka –
akce pro celou rodinu – průvod s lam-
piony městem v doprovodu Plamín-
kové královny a jejího dvora na
koních, v DDM plamínkové malování
na obličej, ohňové vystoupení, šermíři.
Od 18.00 hod. na Masarykově náměs-
tí.

ČESKO-SLOVENSKÝ
KONZULTAČNÍ DEN

Pracovali jste nebo pracujete v Čes-
ké republice či na Slovensku? Chcete

získat informace o svých důchodových
nárocích? Odborníci z České správy
sociálního zabezpečení a sociální
pojišťovny na Slovensku vám poradí.
OSSSZ Hodonín, Národní tř. 3200/38,
14. 10. 2014, úterý od 9–12 a od 13–16
hodin. Tel.: 518 395 375

SOKOL
srdečně zve všechny „SOKOLÍ-

KY“, příznivce pobytu v přírodě
a turistiky na podzimní pochod:
NEMOJANY – DRNOVICE, v sobotu
11. října 2014

Sraz: v 9.50 hod. na AUTOBUSO-
VÉM nádraží ve Vyškově. Odjezd:
v 10.00 hod. (st. 14). Plánovaná pěší
trasa: 12 km. Cena: 10 Kč/os. + jízdné
si hradí každý samostatně. 

Informace: nástěnka v sokolovně
nebo v TIC a na tel.: 603 961 258 – Eva
Gűtterová..

JÓGA V ORLOVNĚ
Každé úterý od 7. 10. 19.00–19.30

hodin.. Info: LVP3@email.cz, tel.:
732 901 899

VÝSTAVA O CHLEBU
Zveme vás na výstavu do Zámecké

komory Muzea Vyškovska s názvem
Chléb za břichem nechodí (ruské pří-
sloví) aneb Jak se břicho k chlebu
dostane, která je  vidění do 16. 11.
2014.

Výstava vás provede celým proce-
sem výroby chleba, od zasetí zrní přes
sklizeň obilí a jeho úpravu a další
zpracování až po mletí mouky, přípra-
vu těsta a sázení bochníků chleba do
pece. Každá jednotlivá etapa je
doplněna autentickými předměty.
Výstava se koná ve spolupráci
s muzeem v Bruntále, p. o.

KLUB MAMINEK „KRTEČEK“
pro rodiče na mateřské dovolené,

středa od 9.30 hodin, pěkné prostředí
a zajímavý program – písničky, tanco-
vání, cvičení, divadélko, tematická
setkání u kávy, Info – 739 324 465,
www.kmvyskov.webnode.cz

BĚH PÍSTOVICKOU RIVIÉROU
Lyžařský oddíl TJ Vyškov pořádá

v sobotu 4. října Běh Pístovickou rivié-
rou. Start první kategorie je v 10
hodin. Srdečně zvou pořadatelé.

KALANETIKA
V SOKOLOVNĚ VYŠKOV

Od září cvičíme v malé tělocvičně
každé úterý od 18 do 19 hodin, ve
čtvrtek od 17.45 do 18.45 hodin. Těšíme
se na všechny příznivce hezké pevné
postavy! Dále probíhá každou středu
od 16 do 17 hodin cvičení proti osteo-
poróze.

FITMAMI
Cvičení s kočárkem pro maminky

s dětmi, speciální aerobně posilovací
trénink. Body styling, cardio bloky,
cvičení pro děti nebo s dětmi, stre-
čink…Každý čtvrtek od 9.30 hodin
v Zámecké zahradě ve Vyškově.

PILOXING
Ideální cvičení na zhubnoutí a vy -

tvarování postavy. Každé PONDĚLÍ
od 19–20 hod. na ORLOVNĚ a v ÚTE-
RÝ a ČTVRTEK od 19–20 hod. na ZŠ 
Letní pole. Více info na stránkách

www.zumbavyskov.cz; tel.: 736 488
865 (Lenka Frydrychová).

LATIN DANCE
OD 7. ŘÍJNA – každé ÚTERÝ od

18.00–19.00 na ZŠ LETNÍ POLE.
Informace a přihlášky na www.zum-
bavyskov.cz nebo na tel.: 736 488 865
(Lenka Frydrychová)

CVIČENÍ TĚHOTNÝCH V MC
RADOST

Každé úterý od 17 do 18 hodin
s porodní asistentkou Kateřinou
Petrovou. Pravidelně také pořádáme
kurzy předporodní přípravy. Více
informací na http://cviceni-tehot-
nych.ivyskov.cz/.

SLAVKOVSKÁ INICIATIVA SMÍŘENÍ
2014 – 3.–4. ŘÍJNA 2014

„Miluji svou církev – miluji tvou
církev“ – takové je ústřední motto
Slavkovské iniciativy smíření na
všech dosavadních setkáních, ale
samozřejmě i v běžném životě. Na
slavkovském zámku tato iniciativa
vznikla v roce 1996. Jejím prostřed-
nictvím se účastníci snaží zejména
sami v sobě nacházet cesty a způsoby,
jak překlenout propast mezi lidmi,
vytvořenou nesnášenlivostí rasovou,
národnostní a zejména náboženskou.
Propast, kterou překlene jen čisté srd-
ce, hledající u druhých prvky spojující,
nikoliv rozdělující.

Jak bývá zažitým zvykem, setkání
začíná pátečním koncertem v Histo-
rickém sálu zámku a pokračuje sobot-
ním seminářem. Program je završen
ekumenickou bohoslužbou. Letošní
téma Iniciativy je „1. světová válka
a smíření“.

V pátečním večerním koncertu se
posluchačům představí soubor Vox
Iuvenalis z Brna pod vedením Jana
Ocetka. Jeho členy jsou zejména stu-
denti a absolventi brněnských vyso-
kých škol. V současné době působí pod
záštitou Vysokého učení technického
v Brně.

Hlavním přednášejícím na sobot-
ním semináři bude Jiří Stanislav – vel-
kopřevor Rytířského řádu Křížovníků
s červeným srdcem.

Ekumenické bohoslužbě v Chrámu
vzkříšení Páně bude předsedat kar-
dinál Miloslav Vlk.

Bohoslužba bude ukončena společ-
nou modlitbou u stromu smíření.


